РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

29 .03.2021

                                                          № 30/177
О вынесении  на публичные  слушания  проекта решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского  поселения «О внесении  изменений  в Правила землепользования и застройки Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия»
       В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архангельско-Голицынского сельского поселения,

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания Проект решения «О внесении  изменений  в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», согласно приложению 1.

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается, в соответствии с графиком (приложение 2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).

4. Предложения по Проекту решения «О внесении  изменений  в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», принимаются рабочей группой до 28 апреля 2021 года, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по внесению изменений и дополнений в программу (приложение 4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Архангельское Голицыно,  ул. Советская, д.69, (тел. 5-93-16) с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., кроме субботы и воскресенья

5. Обсуждение изменений и дополнений в программу осуществляется в порядке, установленном  Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене администрации  Архангельско-Голицынского сельского поселения.

Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                                 О.А. Неулыбина
Приложение 1

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от   29.03.2021 года  № 30/177
    РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
__. 04. 2021
№___/___

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архангельско-Голицынского сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний,

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Решил:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 26.05.2020 года № 15/106 следующего содержания:

- В части 3 статьи 39 в Основные виды разрешенного использования недвижимости зоны Ж1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами, добавить вид разрешенного использования:

«Общественное управление»

- Установить предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков для вида разрешенного использования:

«Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Минимальная (максимальная) площадь земельных участков – 500 -3000 м²».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
	Глава Архангельско - Голицынского

сельского поселения                                                                          О.А. Неулыбина

           Приложение 2

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от 29.03.2021 года  № 30/177
График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения  «О внесении  изменений  в Правила землепользования и застройки Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	28.04.2021
	15.00
	администрация Архангельско - Голицынского сельского поселения

                                             Приложение 3

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения
от 29 .03.2021 года  № 30/177
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении  изменений  в Правила землепользования и застройки  Архангельско - Голицынского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Неулыбина Ольга Александровна
	Глава Архангельско-Голицынского сельского поселения

	Лаврушова Анна Александровна
	Заместитель Главы Архангельско-Голицынского сельского поселения

	Е.С.Едунов
	Заместитель директора - начальник отдела архитектуры МБУ «Земельный вектор»

	Соловьев Юрий Сергеевич
	Депутат Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

                                             Приложение 4

                                                                                              к решению Совета депутатов

              Архангельско - Голицынского сельского поселения

от  29.03.2020 года  № 30/177
Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения «О внесении  изменений изменений  в Правила землепользования и застройки Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И. О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1